



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, piątek 21 czerwca 1963 roku

Nr 147 (5148)

Współpraca z mieszkańcami rejonem osiągnięć

## Rada Narodowa m. Łodzi oceniła działalność DRN — Bałuty

Dobrze się stało, że wczoraj na sesji RN m. Łodzi radni ocenili działalność DRN Łódź-Bałuty w zakresie pracy z komitetami blokowymi oraz terenowymi komitetami FJN. Nie tylko dlatego, że Bałuty mogą się poszczycić poważnymi osiągnięciami, ale przede wszystkim dlatego, że na przykładzie tej dzielnicy można było zająć się ogólną oceną działalności komitetów blokowych i TK FJN.

W obradach wczorajszej sesji wziął także udział członek Rady Państwa Jan Dąb-Kocioł.

Przewodniczący Prez. DRN Łódź-Bałuty, radny Zygmunt Sikorski, zabierając głos na sesji, stwierdził m. in., iż bez pośredni udział ludności w pracach poszczególnych agend DRN-Bałuty, przyczynił się w poważnym stopniu m. in. do uzyskania znacznych efektów gospodarczych w zakresie porządkowania i upiększania Bałut.

Na terenie Bałut — dzielnicy liczącej przeszło 175 tysięcy mieszkańców — działa 77 komitetów blokowych i osiedlowych, współpracujących ściśle z około 2000 komitetów domowych. Przeciwnie na jeden blok wypada 2300 mieszkańców. Praca społeczna komitetów blokowych spotyka się z pomocą udzielaną na co dzień ze strony 73 terenowych grup partyjnych i 65 terenowych komitetów FJN. Dodajmy, że w okresie obecnej kadencji radni DRN-Bałuty regularnie spotykają się z mieszkańcami w poszczególnych okręgach wyborczych. Dotychczas odbyło się ponad 220 takich spotkań. Z inicjatywy (Dalszy ciąg na str. 2)

## List Rady Narodowej m. Łodzi do pierwszej kosmonautki

TOWARZYSZKA  
WALENTYNA  
TIERIEŻKOWA  
PILOT STATKU  
KOSMICZNEGO  
„WOSTOK-6”  
ZSRR, MOSKWA

Droga Towarzyszko Walentyno Tierieżkowa!

Rada Narodowa miasta Łodzi na sesji w dniu 20 czerwca br. na wniosek łódzkich kobiet w uznaniu Waszych zasług i bohaterstwa przyznała Wam Honorową Odznakę Miasta Łodzi.

Pragniemy w ten sposób wyrazić Wam nie tylko nasz szacunek i podziw, ale również udzielić Wam uczucia bliskości i serdecznych wiewów, które nas łączą.

Dla łódzkich kobiet Wasz lot był źródłem entuzjazmu, potwierdzeniem możliwości, jakie kobiecie stwarza ustrój socjalistyczny.

Łódzkie włókienniki wiedzą przecież, że i Wy, Droga Walentyno Tierieżkowa, jesteście włókienniczką, że zanim odkrył Was błękitny skafander kosmonauty, zanim odczytała Was cizła kosmicznych przestworzy, słuchałście turkotu krosien i szumu wrzecion.

Kochana Towarzyszko! Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rada Narodowa miasta Łodzi, w imieniu całego społeczeństwa naszego miasta zapraszają Was jak najserdeczniej do złozenia wizyty w Łodzi. Powitamy Was jak najgoręcej. Towarzyszczyście Wam będą uczucia nas wszystkich. W naszym włókienniczym mieście i będziecie się czuć jak u siebie w domu. Będziemy szczęśliwi, jeżeli przyjmiecie nasze zaproszenie.

RADA NARODOWA  
MIASTA ŁÓDZI

## Odnaka Honorowa m. Łodzi dla Walentyny Tierieżkowej

Na wczorajszej sesji RN m. Łodzi, na wniosek Barbary Wasowicz — z-cy przew. LK FJN, radni podjęli uchwałę w sprawie nadania Honorowej Odznaki m. Łodzi pierwszej kosmonautce świata, Walentynie Tierieżkowej. Postanowili także zaprosić Walentynę Tierieżkową do Łodzi i wysłać w tym celu specjalny list z serdecznymi zaproszeniami.

Burza oklasków powitała także radni projekt radnej Zofii Bartnickiej w sprawie nazwania jednej z ulic w Osiedlu i Maja imieniem Walentyny Tierieżkowej.

Projekt ten będzie wkrótce rozpatrzony przez DRN-Górna. (J. kr.)

## W Turcji nadal napięcie

Parlament turecki podjął decyzję przedłużenia o dalsze dwa miesiące stanu wyjątkowego w okrogach Ankarę i Stambułu. Świadczy to o tym, że stan napięcia po ostatnim nieudanym puczu wojskowym w Turcji utrzymuje się nadal.

## Podpisanie porozumienia w sprawie „gorącej linii” Waszyngton — Moskwa

Agencja Reutera donosi z Genewy, że w dniu 20 czerwca podpisane zostało przez delegatów ZSRR i USA na konferencji rozbrojeniowej 18 państw, S. Carapkina i C. Stelle porozumienie w sprawie bezpośredniej łączności dalekopisowej między rządem Stanów Zjednoczonych, a rządem ZSRR. Memorandum podpisane w tej sprawie stwierdza, że Stany Zjednoczone i ZSRR osiągnęły porozumienie w sprawie „ustanowienia tak szybko, jak będzie to tylko możliwe ze względów technicznych, bezpośredniego połączenia między obu rządami”.

Oba rządy podejmą niezbędne kroki, by zapewnić nieprzerwane działanie połączenia i natychmiastowe przekazywanie szefowi odpowiedniego rządu wszelkich wiadomości otrzymanych przy pomocy tego połączenia od szefa rządu drugiej strony.

## Pierwszy „ziemski dzień” kosmonautów

Walentyna Tierieżkowa, udając się w czwartek samolotem z Karagandy (Kazachstan) nad Wołgę, prawie przez całą drogę zajmowała się przygotowaniem sprawozdania o wynikach swojego

lotu kosmicznego. Dlatego, jak podaje specjalny korespondent TASS bohaterkę można było zobaczyć dopiero na krótko przed lądowaniem samolotu. Dziennikarze rozmawiali z nią, robili zdjęcia.

Na lotnisku, gęsty tłum ludzi. Zebrani witają serdecznie wychodzącą z samolotu Walentynę Tierieżkową ubraną w niebieską suknię i trzymającą wielki bukiet kwiatów.

A oto znowu rozlegają się oklaski, głosy powitania, to z drugiego samolotu wysiada Walery Bykowski.

Kosmonautów czeka jeszcze wielka praca: mają oni przygotować się do złozenia sprawozdania o życiu i pra-

## Gratulacje J. Kennedy'ego dla N. Chruszczowa

Agencja TASS donosi, że prezydent Stanów Zjednoczonych J. Kennedy wystosował do prze wodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa depeszę z gratulacjami z okazji pomysłnych lotów kosmonautów W. Bykowskiego i W. Tierieżkowej oraz w związku z rekordową długością ich lotów.

Prezydent Kennedy podkreśla, że te sukcesy zostały gorąco powitane w całym Stanach Zjednoczonych, a w szczególności przez kosmonautów amerykańskich.

## Bykowski i Tierieżkowa ponownie rozstawili socjalizm

## Wypowiedź Wł. Gomulki dla radia moskiewskiego

W związku z pomyślnym ukończeniem grupowego lotu kosmicznego W. Tierieżkowej i W. Bykowskiego, I sekretarz KC PZPR Wł. Gomulka udzielił wywiadu rosgłówni moskiewskiej. Wypowiedź tę nadano kilkakrotnie w programie ogólnokrajowym. Oto jej treść:

„Napawa mnie wielką radością długotrwały lot kosmiczny i pomyślne lądowanie nowych radzieckich kosmonautów: pierwszej w świecie kobiety — kosmonautki Walentyny Tierieżkowej i podpułkownika Walerego Bykowskiego. Rozstawili oni ponownie Związek Radziecki i socjalizm na cały świat.

Radziecka nauka i technika odniosły jeszcze jeden wspólny triumf, zademonstrowały mistrzostwo, które nie ma sobie równego. Ten nowy wspaniały sukces dowodzi, jak nieograniczone są możliwości ustroju socjalistycznego, który wpręga twórczą myśl i działanie człowieka w służbę pokoju i postępu.

W imieniu Komitetu Centralnego naszej partii i całego narodu polskiego, serdecznie i gorąco pozdrawiam bohaterów kosmosu: Walentynę Tierieżkową i Walerego Bykowskiego, bohaterów wielkiego Kraju Rad. Z okazji tego lotu składam gorące gratulacje Komitetowi Centralnemu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i osobście towarzyszy Chruszczowowi”.

## Dary od łódzkich kobiet dla pierwszej kosmonautki



Wczoraj do Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet napłynęło wiele darów od łódzkich zakładów pracy dla pierwszej kosmonautki, Walentyny Tierieżkowej. Na ręce sekretarza ZŁ LK J. Wierzykowskiej przedstawiciel „Telimeny” złożył 12 szt. odzieży. Znalazło się wśród nich wszystko, co kobieta chciałaby mieć w swej garderobie, począwszy od ślicznej, różowej podomki, a skończywszy na sukienkach ockalowych i pięknej toalecie wieczorowej z pomarańczowego sznyfonu na złotej lamie. „Telimena” przekazała do tych strojów również odpowiednią sztuczną biżuterię, rękawiczki i inne dodatki. Z Zakładów „Olimpia” nadesłano m. in. śliczną, błękitną garsonkę z dzianiny, a Zakłady im. Głazewskiego ofiarowały zestaw bielizny. Dary wpłynęły też m. in. od Zakładów im. Zubrzyckiego, Zjednoczenia Przemysłu Jedwabniczego i innych.

Wszystkie te prezenty zbierze przewodnicząca ZŁ LK J. Suska-Janakowska, która dziś wyjeżdża do Warszawy, skąd z delegacją kobiet polskich uda się na kongres do Moskwy. J. Suska-Janakowska przekaze również Walentynie Tierieżkowej przyznana przez RN m. Łodzi Odznakę Honorową m. Łodzi i list społeczeństwa naszego miasta zapraszający pierwszą kosmonautkę do Łodzi.

Foto: L. Olejniczak

## Dyskusja na Plenum KC KPZR

Na wczorajszych obradach Plenum KC KPZR, w czwartek przemawiał m. in. znany reżyser G. Czuchraj. Podkreślił on, że radziecka sztuka osiągnęła wielki postęp.

Rozmowy przywódców partii i rządu z przedstawicielami świata artystycznego „nie przeszły bez echa” — powiedział. „Artyści dobrze zrozumieli sens, patos tych przyjaźnielskich rozmów i są zdecydowani z korzyścią służyć wielkim celom wychowania młodego pokolenia”. Wrogiem radzieckiej sztuki G. Czuchraj nazwał burżuazyjny formalizm.

Przewodniczący Akademii Nauk ZSRR, M. Kiełdysz, podkreślił w swym przemówieniu „coz większą rolę nauki nie tylko w tworzeniu materialno-technicznej bazy komunizmu, lecz i w kształtowaniu nowego człowieka społeczeństwa komunistycznego”.

Zdaniem mówcy filozofowie i przyrodnicy radzieccy powinni opracowywać dialektyczno-materyalistyczne uzasadnienie nowych odkryć.

## Sesja polsko-niemieckiego Komitetu Współpracy Gospodarczej

W Berlinie rozpoczęła się w czwartek XVII sesja polsko-niemieckiego Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej.

Na czele delegacji polskiej stoi przewodniczący Komitetu, wicepremier Eugeniusz Szyr oraz pierwszy zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Tadeusz Gede.

Dla przemysłu i rolnictwa

## Wielki zbiornik wodny na Warcie koło Sieradza

W „Hydroprojekcie” opracowano koncepcję największej w woj. poznańskim inwestycji wodnej, o decydującym znaczeniu dla ochrony przed powodzią, zaopatrzenia

w wodę przemysłu i rolnictwa, gospodarki komunalnej oraz aktywności żegluga. Będzie nią duży zbiornik wodny na Warcie w Jeziorisku koło Sieradza.

Zbiornik, podnosząc poziom Warty, stworzy z niej także na odcinku Konin — Poznań i poniżej drogę wodną, umożliwiającą żeglugę nawet 600-tonowym barkom.

W rejonie Poznania tworzy się już nowe koryto żeglowne Warty i buduje się nowy most.

Realizacja inwestycji powinna się rozpocząć w 1966 roku.

## Nominacje w ONZ

Sekretarz generalny ONZ, U Thant mianował trzech nowych wyższych urzędników Sekretariatu. Na miejsce zmarłego niedawno podsekretarza stanu do specjalnych spraw politycznych, Omara Loufi (ZRA) U Thant mianował obywatela Jugosławii, Dragoslawa Proticia.

Amerikanin dr Ralph Bunche, wieloletni zastępca sekretarza generalnego do spraw politycznych, obejmuje od 1 lipca kierownictwo operacji cywilnych ONZ w Kongo.

Dotychczasowy szef operacji ONZ w Kongo, nigeryjczyk Godfrey Amehree, mianowany został podsekretarzem stanu do spraw terytoriów powierniczych i niesamodzielnych.

## Wiosną 1964 r. wizyta premiera ZSRR w Skandynawii

Agencja TASS donosi, że przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczow na zaproszenie rządów Szwecji, Norwegii i Danii, odwiedzi te kraje wiosną przyszłego roku. Dokładna data wizyty będzie ustalona w drodze dyplomatycznej.

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR zakomunikował rządowi Szwecji, Norwegii i Danii, że chętnie skorzysta z ich zaproszenia.

## Będzie więcej mrożonych owoców

Nasz przemysł chłodniczy planuje w br. przygotować 12,5 tys. ton mrożonych owoców i warzyw (w ub. r. tylko 7 tys. ton).

Obecnie trwa mrożenie truskawek. Chłodnie mają już ponad 2 tys. ton mrożonek z tych owoców, a jeszcze ok. 1 tys. ton czeka na „kolejkę” w chłodniach.

Mniej więcej za tydzień, przy śniegu chłodnie do mrożenia czarnych jagód, których skup już rozpoczęło w południowych rejonach kraju.

Ponadto zamierza się zamrozić znaczne ilości wiśni, śliwek, pomidorów i ogórków, a także każdą ilość, jaka uda się skupić — poziomki, maliny i czarne porzeczki.

## Sytuacja w Iraku

Depesza N. Chruszczowa

Premier Nikita Chruszczow w imieniu narodu radzieckiego i swoim własnym zwrócił się z prośbą do prezydenta Republiki Irackiej, Arefa, by w imię humanitaryzmu uchylił on surowy wyrok — karę śmierci — wydany na trzy młode kobiety — Safire Dżamiel Hafid, Zakiję Szaker i Leilę Rumi.

## Przyczyny katastrofy „Threshera”

Komisja składająca się z ekspertów marynarki USA podała do wiadomości wyniki przeprowadzonego śledztwa w sprawie ustalenia przyczyn zatonięcia w dniu 10 kwietnia br. amerykańskiego okrętu podwodnego „Thresher”.

Ustalono, że „najbardziej prawdopodobną” przyczyną katastrofy było nagłe zalanie maszynowni pod wpływem zbyt wysokiego ciśnienia wody morskiej. Nie ustalono natomiast, by śmierć 129-osobowej załogi była spowodowana czyjakolwiek „intencją, błędem, niedbalstwem lub nieudolnością”.

## CZY KRYZYS RZĄDOWY?

Czterech ministrów rządu irackiego podało się do dymisji, protestując przeciw polityce prezydenta Arefa





